ANEXO I
TERMO DE AUTODECLARAÇÃO PÚBLICA

Eu, _________________________________________________________, portador(a) do CPF nº _________________________ e do Registro Acadêmico (R.A.) nº _______________, venho, por meio deste instrumento, autodeclarar publicamente minha condição de pessoa _________________________ (preta/parda/indígena), para os devidos fins de inscrição e validação no presente edital.
Estou ciente de que a falsidade desta declaração acarretará a eliminação da minha inscrição e a apuração das responsabilidades legais cabíveis.

Local e Data: ________________________, __ de ______________ de ______.